

Mesto Trenčín Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín	Predmet zákazky: „SMART plán mesta Trenčín“
---	--

Všetkým známým záujemcom
a do Profilu
Verejného obstarávateľa

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
31239-MST

Vybavuje/kontakt
Ing. Zuzana Lenická
0917 381 833

Bratislava
04.08.2022

Vec: Odpoveď verejného obstarávateľa na doručené otázky

Predmet zákazky: SMART plán mesta Trenčín

Vestník VO: č. 151/2022 z 06.07.2022, zn.31239-MST

Verejný obstarávateľ: Mesto Trenčín, Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín

Verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie k doručeným žiadostiam o vysvetlenie:

Otázka č. 1

Ako je sú riešené CAL licencie v prípade serverového riešenia s OS Windows?

V prípade dohľadu bude aj samostatné PC na ktoré budú pripojené monitory?

Ak má byť súčasťou aj dohľadové PC toto bude riešiť obstarávateľ? Nakoľko sa v zozname nenachádza položka na nacenenie a ani minimálne požiadavky.

Odpoveď VO:

Verejný obstarávateľ disponuje 4 ks počítačov určených pre prácu s archívom VMS a ďalšie súvisiace úlohy týkajúce sa kamerového systému. Pre tieto počítače sú určené monitory, ktoré sú predmetom verejného obstarávania. Všetky 4 majú platné licencie Windows a sú pripravené aj pre inštaláciu klientskych aplikácií napríklad pre spracovanie a riadenie analytických úloh. V prípade, že uchádzač navrhuje riešenie, ktoré si vyžaduje aj iné licencie okrem Windows, musí tieto licencie zahrnúť do svojej ponuky v zmysle súťažných podkladov.

Verejný obstarávateľ taktiež disponuje pracovnými stanicami pre obsluhu videosteny, pre ktorú sú určené 3 monitory na stenu. Tieto pracovné stanice majú tiež základné potrebné licencie. V prípade, že uchádzač navrhuje riešenie, ktoré si vyžaduje aj iné licencie, musí tieto licencie zahrnúť do svojej ponuky v zmysle súťažných podkladov

Otázka č. 2:

Časť Energetika

Verejný obstarávateľ v rámci súťažných podkladov v časti energetika neuvádza dokumentáciu, ktorá by zachytávala stav súčasnej inštalácie meračov elektriny, vody, centrálného zásobovania teplom a plynu. Bez poznania stavu súčasnej inštalácie nie je možné stanoviť konkrétny model senzora/merača a teda ani cenu za takéto „neznáme“ zariadenie. Informácie uvedené v súťažných podkladoch a prislúchajúcich prílohách nie sú postačujúce na určenie reálnej ceny a vypracovanie relevantnej ponuky. Na základe vyššie uvedeného Vás žiadame o poskytnutie/doplnenie potrebných informácií o napr. dostupné fotografické záznamy/rozmery/výkresy inštalácie a jej okolia, aby bolo jednoznačne možné určiť, či je rozmerová dispozícia postačujúca na inštaláciu zariadení.

Na strane 53 dokumentu Analýza a dizajn Verejný obstarávateľ uvádza, že požaduje okrem iného dodať nasledujúci počet senzorov:

- 05 ks merač spotreby elektriny (1 do každej budovy)
- 05 ks merač spotreby vody (1 do každej budovy)

Mesto Trenčín Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín	Predmet zákazky: „SMART plán mesta Trenčín“
---	---

- 04 ks merač spotreby plynu (1 do každej budovy s plynovou prípojkou)
- 01 ks merač spotreby tepla (pre budovu s vlastnou kotolňou)

Podotázka č. 1: Požaduje pri horeuvedených meračoch Verejný obstarávateľ podružné merania alebo výmenu/inštaláciu nového meradla? Bez jednoznačnej informácie nie je možné stanoviť relevantnú cenu a predložiť reálnu ponuku.

Odpoveď VO:

Verejný obstarávateľ požaduje výmenu/inštaláciu nového meradla (to znamená dodanie a inštaláciu).

Podotázka č. 2:

Bude v prípade horeuvedených senzorov postačujúci systém odpočítavania údajov, ktorý bude využívať existujúce meradlo, ak by bol na meradle dostupný voľný komunikačný port? V prípade, kladnej odpovede Vás žiadame o uvedenie informácie o dostupnosti týchto portov a zároveň o stanovenie typu týchto portov.

Odpoveď VO:

Verejný obstarávateľ požaduje výmenu/inštaláciu nového meradla, preto je uchádzač ponúknuť také meradlo, ktoré bude mať dostatok portov pre všetky požadované funkcie.

Ing. Zuzana Lenická
Osoba splnomocnená verejným obstarávateľom
na realizáciu verejného obstarávania